



**با فاش شدن هویت مقتول حادثه خیابان هندریک در المیره هلند، این سؤال مطرح شده که چرا دولت این کشور به محمدرضا کلاهی عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی پناهندگی داده و به مدت ۳۰ سال این تروریست منافق را با هویت جعلی تحت پوشش قرار داده است؟**

# بارانداز تروریست‌ها



نمای از سازمان مهاجرت و تابعیت هلند (IND)

**دلیل انفعال وزارت امور خارجه برای**

**شکایت از دولت هلند و پیگیری**

**حقوقی این ماجرا چیست؟**

**نما**

**اشاره رهبر انقلاب به دشمنی هلند با ملت ایران**

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب ۲۵ خرداد ۹۵ در دیدار مسؤولان نظام در ماه مبارک رمضان درباره دشمنی یکجانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، فرازی را به خصومت هلند اختصاص دادند. رهبر انقلاب در این‌باره فرمودند: بعضی خیال می‌کنند دشمنی‌هایی که با ما می‌شود به‌خاطر این است که ما سستیزه‌گری کرده‌ایم؛ ما دائماً انگشتش در چشم‌مان اینها کرده‌ایم، لئناً! اینها از این جهت با ما دشمنی می‌کنند؛ نه، این هم خیال غلطی است، تصور غلطی است. ما شروع کننده نبوده‌ایم. اول انقلاب آمریکایی‌هایی که دستگیر شده بودند، چند روزی نگه داشته شده بودند، امام فرمودند با کمال مراقبت بروند به محل خودشان، سفارت خودشان؛ تا قبل از اینکه مساله تسخیر سفارت پیش بیاید – که آن هم عواملی داشت، مقدماتی داشت– [آمریکایی‌ها] در کمال امنیت اینجا زندگی می‌کردند؛ راحت می‌رفتند، می‌آمدند؛ و البته بدجنسی می‌کردند. ما شروع نکردیم، آنها شروع کردند؛ آنها از همان اول شروع کردند: با بدگویی، با تحریب، با طلبکاری، با پناه دادن به دشمن ملت ایران؛ شروع کننده آنها بودند. وانگهی! فقط آمریکا که نیست، کشورهای دیگر هم هستند!- حالا مثلاً فرض بفرمایید جمهوری اسلامی نسبت به فرانسه چه سستیزه‌گری‌ای کرده؟ کشور فرانسه چون امام مدتی در آنجا بود، حتی مورد تعجیب نیروهای انقلابی هم بود اما خب می‌بینید که چه‌کار می‌کنند. دیدید در قضیه هسته‌ای که فرانسه‌وی‌ها نقش پلیس بد را اجرا کردند – البته مدیریت برنامه با آمریکایی‌ها بود، معلوم بود لکن در قضیه هسته‌ای بدترین موضع را فرانسه‌وی‌ها گرفتند!- ما با فرانسه‌وی‌ها چه‌کار کرده بودیم؟ سستیزه‌گری کرده بودیم؟ حال یک کشور کوچکی مثل هلند مثلاً؛ در هر قضیه‌ای که شما نگاه کنید از قضا بایی که پای جمهوری اسلامی به میان است، در آن لیست و فهرست دشمن‌ها، یکی‌اش هلند است! حالا ما با هلند چه‌کار داشتیم؟ چه سستیزه‌گری‌ای؟ کشور کوچکی که در گوشه اروپا افتاده است.ا. بحث این نیست که ما با آنها دشمنی و سستیزه‌گری کردیم.

رسانه‌های هلندی حساس‌تر کرد. سرویس امنیت و اطلاعات نظامی به صورت ویژه اقدام به بررسی پرونده کشته‌شدن کلاهی نکرد و در نهایت ۲ سال پس از وقوع قتل، با اختیارات این سازمان و از طریق شهود گسترده مکالمات و تماس‌های الکترونیکی در بازه زمانی قبل و پس از حادثه، ۲ نفر دستگیر و به عنوان متهم به دادگاه معرفی شدند. پس از دستگیری ۲ متهم و تشکیل دادگاه، در نهایت هویت واقعی مقتول فاش شد. دادگاه جمعه ۲۹ مه (۴ خرداد) رسماً اعلام کرد هویت واقعی مقتول شناسایی شده است. طبق گزارش دادگاه علی معتمد در واقع محمدرضا کلاهی متهم اصلی پرونده انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی بود. ۷ خرداد ۶۰ است. این گزارش رسمی دادگاه مهر شهادت نهایی بر خبر به هلاکت رسیدن محمدرضا

قضیه روشن و قطعی شود تا بتوان اعتراض کرد، لذا درباره آقای کلاهی که نام بردید چیز قطعی نمی‌دانم. اگر مطلبی باشد در چارچوب مسائل کنسولی است که البته من گزارشی در این باره دریافت نکردم. وی تصریح کرد: درباره آن ۲ نفر هم الان اطلاع دقیق ندارم و ترجیح می‌دهم درباره آن سخنی نگویم.

## دستگاه دیپلماسی متغعل است

جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، با اشاره به هلاکت محمدرضا کلاهی، عضو گروهک تروریستی منافقین در هلند، گفت: بیش از یک سال پیش یکی از مقامات دولتی خبر هلاکت کلاهی را به نمایندگان داد و گفت یک تیم قاچاق موادمخدر وی را ترور کرده و هلاکتش قطعی است. وی ادامه داد: قتل کلاهی توسط یکی از باندهای مواد مخدر که در یکی از کشورهای همسایه فعال بود، اتفاق افتاد و این پاند کلاهی را جلوی منزلش مورد هدف قرار داد. آن زمان برداشت این بود که اختلافات سر قیمت موادمخدر که بین طرفین رد و بدل شده، باعث انتقامجویی او باشد. گویا عاملان این اقدام، موفق می‌شوند از هلند خارج شوند و رد پای او خود بر جا نمی‌گذارند. کریمی قدوسی با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی ما در برابر غرب متغعل است، تصریح کرد: زمانی که هلاکت کلاهی مشخص شد، وزارت امور خارجه باید به سال‌ها اقامت این فرد در هلند معترض می‌شد و در این مدت اقدامات حقوقی سنگینی را دنبال می‌کرد. وی ادامه داد: امکان ندارد کشوری غربی بدون شناخت کلاهی که او اجازه داده باشند به عنوان پناهنده معمولی در آنجا زندگی کند. سرویس‌های اطلاعاتی غرب به صورت کامل با منافقین ارتباط دارند و بر همین اساس نیز به او پناه دادند. اعطای پناهندگی به کلاهی نمی‌تواند بدون شناخت

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

**بهزاد مهرکش:** انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری اسلامی و شهادت آیت‌الله بهشتی و قریب به ۸۰ نفر از مسؤولان نظام در ۷ تیرماه سال ۱۳۶۰ نخستین و بزرگ‌ترین عملیات تروریستی و مسلحانه گروهک منافقین علیه جمهوری اسلامی است. به گزارش «وطن‌امروز»، محمدرضا صمدی کلاهی، دانشجوی رشته برق دانشگاه علم و صنعت، عامل اصلی انفجار و از اعضای گروهک منافقین به همراه تعدادی از اعضای گروهک نفاق و فعال در بخش «رادبو منافع» پس از این حادثه به دعوت عبدالرحمن قاسملو عازم دفتر سیاسی حزب به‌اصطلاح دموکرات کردستان در ارتفاعات زم‌زمرین سردشت شد. کلاهی پس از فرار از تهران، در این مدت با نام مستعار «کریم رادبو» در بخش فنی رادبو منافقین سازماندهی شد.وی در روند تحولات ایدئولوژیک درون سازمانی، مسأله‌دار شد و در حاشیه قرار گرفت و از گروهک فاصله گرفت ولی به دلیل نقشی که در ماجرای ۷ تیر داشت، امکان زندگی علنی نداشت، لذا اوایل دهه ۸۰ میلادی و پس از مدتی کوتاه به‌صورت ناشناس و در پوشش نام مستعار «علی معتمد» از دولت هلند پناهندگی گرفت و در کمال خفا در شهر المیره – نزدیک آمستردام – زندگی می‌کرد. کارشناسان امنیتی معتقدند مهم‌ترین دلیل این اقدام کلاهی، تلاش وی برای قطع سربل‌های ارتباطی سرویس‌های امنیتی ایران برای شناسایی این جنایتکار بوده است. وی با مخفی نگاه داشتن هویت خود با یک تبعه هلندی افغان‌تبار ازدواج کرد که هم‌اکنون دارای یک فرزند ۱۹ ساله به‌عنوان دانشجوی رشته فنی در یکی از دانشگاه‌های هلند است. معتمد که با این پوشش در هلند برای مدت بیش از ۳۰ سال اقامت داشت، سال‌ها به عنوان تکنیسین برق در بزرگ‌ترین شرکت انرژی هلند به نام «انکو» کار می‌کرد. سرانجام علی معتمد، ۵۶ ساله، حوالی ساعت ۶:۵۰ دقیقه بامداد یازدهم دسامبر ۲۰۱۵ (سه‌شنبه ۲۴ آذرماه ۹۴) پس از خروج از منزل در المیره در حالی که قصد سوار

مطالبه از دستگاه دیپلماسی برای شکایت از دولت هلند و پیگیری شکایت به خاطر پناه دادن این کشور به عامل انفجار حزب جمهوری در حالی است که به نظر می‌رسد وزارت امور خارجه تمایلی برای پیگیری این موضوع ندارد. در بخشی از نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه در هفته گذشته، خبرنگار «وطن‌امروز» به قاسمی

## هلند پایگاه ضد انقلاب

این کشور در آمستردام میتینگ سیاسی برگزار می‌کنند. میتینگ یکشنبه‌های منافقین مقال پارلمان هلند را برنامه‌های روتین آنهاست. همچنین سالانه ۱۲–۱۰ یار به سفارت ایران در لاهه حمله یا در مقابل آن تجمع می‌شود که عمده این اخبار از سوی سفارت ایران منتشر نمی‌شود.

# Hivos

**هلند با یگاه اقدامات حقوق بشری علیه ایران**
اما هلند به پایگاه فعالیت‌های حقوق‌بشری علیه ایران نیز تبدیل شده است. سال گذشته در جریان تأسیس دفتر اتحادیه اروپایی در ایران که البته بعداً به دلایلی متوقف شد، شروع فعالیت این دفتر ابتدا در سفارت هلند صورت گرفت و حتی ۴ نفر نیز به عنوان کارمند این دفتر در سفارت هلند فعالیت می‌کردند. از جمله وظایف تعریف‌شده این دفتر حمایت از حقوق همجنس‌بازها و تلاش برای آزادی محکومان امنیتی ویژه محکومان فتنه ۸۸ بود. موضوعی که مورد انتقاد محمدجواد لاریجانی، مسؤول ستاد حقوق‌بشر قوهقضائیه نیز قرار گرفت. سفرای هلند در تهران و برخی کارمندان این سفارت‌خانه نیز در چند نوبت به دلیل داشتن تجهیزات غیرمجاز امنیتی در ایران بازداشت شدند. خانم اویکا ایبن نفر دوم سفارت هلند در ایران یک

<b>اخبار</b>
ذوالفقاری: ۱۰ پرسنل نیروی انتظامی مجروح شدند
<b>تکذیب کشته شدن یک نفر در نا آرامی‌های خرمشهر</b>
معاون امنیتی وزیر کشور خبرسازی‌های کانال‌های تلگرامی ضدانقلاب درباره کشته شدن یک نفر در ناآرامی‌های شبیه‌شب خرمشهر را تکذیب کرد و گفت: «در اعتراضات شبانه‌شب خرمشهر کسی کشته نشده و فقط یک نفر از تجمع‌کنندگان مجروح شده است و ۱۰ نفر نیز از پرسنل نیروی انتظامی مجروح شدند.» به گزارش تسنیم، حسین ذوالفقاری در حاشیه نشست خبری وزیر کشور، در جمع خبرنگاران افزود: یک فرد مسلح نیز بین تجمع‌کنندگان وجود داشته اما فعلاً شناسایی نشده است. در این تجمعات تخریب زیادی هم ایجاد نشد. ذوالفقاری ادامه داد: بخش اول اعتراضات پیرامون آب بود و عمده جمعیت پیگیر آن بودند اما عده‌ای اصرار بر ادامه تجمع داشتند که در نهایت به شب کشیده شد و اتفاقات خاصی افتاد. بر اساس این گزارش، پس از تداوم شوری آب آبادان و خرمشهر و غیرقابل استفاده بودن این آب برای استحمام و شست‌وشو، مردم خرمشهر برای اعتراض به این وضع روز جمعه (۸ تیرماه) در ۲ نوبت صبح و عصر در مسجد جامع خرمشهر و چهارراه شهید مطهری تجمع مسالمت‌آمیزی برگزار کردند. اقتشار مختلف مردم با حضور در این تجمع خواستار حل مشکل آب شرب خرمشهر و توجه مسؤولان به این نیاز اساسی شدند اما شبیه‌شب، بار دیگر این تجمعات از سر گرفته شد اما این بار، برخی از حاضران در محل مردم را علیه نیروهای انتظامی و امنیتی تحریک کردند که با بی‌توجهی مردم مواجه شدند. نیروی انتظامی با تارک شدن هوا از تجمع‌کنندگان خواست مطالبات خود را براساس مجاری قانونی دنبال کنند اما برخی از این افراد به نیروهای انتظامی با چوب، سنگ و… حمله‌ور شدند. همین مساله نیز باعث شد این شهر ساعاتی در گیر ناآرامی شود.
<b>■ ■ ■</b>
برای انتقال به سوریه و عراق
<b>ورود کشتی مواد شیمیایی به خلیج فارس با اسکورت آمریکایی</b>
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح از پهلوگیری یک کشتی حامل مواد شیمیایی در سواحل یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس با اسکورت ناوشکن آمریکایی خبر داد. سردار ابوالفضل شکارچی از پهلوگیری یک کشتی آمریکایی حامل مواد شیمیایی در سواحل یکی از کشورهای منطقه خلیج فارس خبر داد و اظهار داشت: این کشتی بنازگی با اسکورت یک فروند ناوشکن آمریکایی وارد منطقه شده است. وی تصریح کرد: بررسی سوابق کشتی آمریکایی «Ray Cape» نشان می‌دهد این کشتی در سواحل مناطقی همچون عراق و سوریه که آمریکایی‌ها تاکنون به بهانه استفاده از سلاح شیمیایی دست به اقدامات نظامی زده‌اند، حضور داشته است. معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه شناور آمریکایی حامل مواد شیمیایی با هدف انتقال این مواد به بخش‌هایی از عراق و سوریه وارد منطقه شده است، نسبت به عواقب احتمالی اقدام آمریکایی‌ها هشدار داد و افزود: آمریکایی‌ها پس از تحمل شکست‌های پی‌درپی در مقابل جبهه مقاومت، اکنون به روش‌های خطرناکی برای تداوم حضور در عراق و سوریه متوسل شده‌اند تا حضور نامشروع خود را در منطقه توجیه کنند. وی خاطرنشان کرد: افشای این خبر نشان می‌دهد پیش از این نیز حملات شیمیایی در مناطقی از عراق و سوریه با هدایت و طراحی آمریکایی‌ها انجام شده است. سردار شکارچی تصریح کرد: اطلاعات دقیقی از مشخصات کشتی آمریکایی از جمله تعداد خدمه و مواد شیمیایی حامل آن در اختیار داریم که در آینده جزئیات و اهداف حضور این شناور آمریکایی در منطقه، منتشر خواهد شد.
<b>■ ■ ■</b>
<b>به شرط عمل به وعده‌ها در کنار دولتیم</b>
عضو ارشد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی نوشت: با اینکه منتقد دولت بوده‌ایم، امروز برای حل مشکلات داخلی، در دشمن خارجی در شرط آنکه رئیس‌جمهور نیز به سخنانی که گفته است عمل کند. غلامعلی حدادعادل طی یادداشتی در فضای مجازی، بر حمایت از دولت تأکید کرد. در یادداشت حدادعادل آمده است: با اینکه منتقد دولت بوده‌ایم، امروز برای حل مشکلات داخلی، در مقابل دشمن خارجی در کنار دولت هستیم، به شرط آنکه رئیس‌جمهور نیز به سخنانی که گفته است عمل کند.